[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 052/2023
Considerando o Ofício 047/2023 em resposta ao Requerimento 005/2023, de autoria deste Vereador.
Requeiro à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:

1 – Tendo em vista que a municipalidade afirmou que o ocorrido na virada de 31 de dezembro de 2022 para o dia 1º de janeiro de 2023, na Avenida Brasil, se tratava de “fogos de vista”, conforme prevê o parágrafo 3º do Artigo 2º da Lei Municipal 3.998-CM, qual o fundamento de tal afirmação?
2 – O proprietário do imóvel onde ocorreu o fato, comunicou ou enviou a municipalidade nota fiscal sobre a procedência de tais “fogos de vista”?
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 16 de março de 2023.

Laércio Leandro da Silva

Vereador
Página 1 de 1

[image: image1.png]